sonstiges (siehe Begründung)



Vorlage Nr. <u>435/23</u>

Betreff: EWG Entwicklungs- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft für Rheine mbH -Wiederbestellung eines Geschäftsführers Status: öffentlich Beratungsfolge Rat der Stadt Rheine 05.12.2023 | Berichterstattung durch: | Herrn Dr. Lüttmann Betroffenes Leitprojekt/Betroffenes Produkt Produktgruppe 42 Finanzen Finanzielle Auswirkungen einmalig jährlich einmalig + jährlich Ergebnisplan Investitionsplan € Erträge Einzahlungen € Aufwendungen € € Auszahlungen Verminderung Eigenkapital € Eigenanteil € Finanzierung gesichert Ja Nein durch Haushaltsmittel bei Produkt / Projekt

Beschlussvorschlag/Empfehlung:

Der Rat der Stadt Rheine beauftragt den Vertreter der Stadt Rheine in der Gesellschafterversammlung der EWG Entwicklungs- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft für Rheine mbH, Herrn Dr. Peter Lüttmann, nachfolgenden Beschluss zu fassen:

Herr Ingo Niehaus wird mit Wirkung zum 01.10.2024 zum Geschäftsführer der EWG Entwicklungs- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft für Rheine mbH wiederbestellt.

Begründung:

Herr Niehaus wurde mit Vertrag vom 19. Juli 2019 für die Zeit vom 1. Oktober 2019 bis zum 30. Oktober 2024 zum Geschäftsführer der EWG Entwicklungs- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft für Rheine mbH angestellt.

Der Aufsichtsrat hat am 28. November 2023 die Wiederbestellung von Herrn Niehaus zum Geschäftsführer der EWG Entwicklungs- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft für Rheine mbH einstimmig beschlossen.

Gemäß § 7 Absatz 10 des Gesellschaftsvertrages entscheidet die Gesellschafterversammlung über die (Wieder-)Bestellung der Geschäftsführer/-in.